

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIO HUGO - PAC 2025.

Categoria do Item	Descrição do Item	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto	Justificativa
Material	Água sanitária 1L	Lmpeza e Desinfecção	UN	50	12,50	R\$ 625,00	02.01.2025	Não	NECESSARIO PARA O FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
Material	Alcool em gel 70º, uso geral, aprox. 480g ou 500 ml.	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	15,80	R\$ 158,00		Não	
Material	Alcool líquido, 70% INPM, 1L	Lmpeza e Desinfecção	UN	30	10,00	R\$ 300,00		Não	
Material	Balde plástico para limpeza - 15 litros ou capacidade superior	Lmpeza e Desinfecção	UN	1	40,45	R\$ 40,45		Não	
Material	Bolsas brancas (sacos alvejados) 100 % algodão tamanho 40x70 cm	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	21,00	R\$ 210,00		Não	
Material	Borrifador 500 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	32,20	R\$ 64,40		Não	
Material	Cera líquida auto-brilho incolor, 750 ml, para pisos amadeirados ou frios.	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	11,64	R\$ 23,28		Não	
Material	Cesta para lixo média, telada	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	30,00	R\$ 60,00		Não	
Material	Desinfetante de pinho, limão ou eucalipto, 500 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	60	36,44	R\$ 2.186,40		Não	
Material	Desodorizador em aerossol 360 ml ou superior	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	27,39	R\$ 136,95		Não	
Material	Detergente líquido neutro para louças, 500 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	40	4,89	R\$ 195,60		Não	
Material	Toalhas de rosto de pano	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	4,79	R\$ 47,90		Não	
Material	Pano de Chão	Lmpeza e Desinfecção	UN	20	5,49	R\$ 109,80		Não	
Material	Espunja para louças, dupla face, multiuso	Lmpeza e Desinfecção	UN	20	1,91	R\$ 38,20		Não	
Material	Flanelas aprox. 40 x 60 cm, com no mínimo 90% de algodão na composição.	Lmpeza e Desinfecção	UN	20	1,97	R\$ 39,40		Não	
Material	Inseticida em aerossol, 300 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	16,87	R\$ 84,35		Não	
Material	Limpa vidros líquido – 500 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	21,58	R\$ 215,80		Não	
Material	Limpador multiuso 500 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	18,90	R\$ 189,00		Não	
Material	Limpador perfumado para pisos 500 ml, diluível em água	Lmpeza e Desinfecção	UN	30	25,80	R\$ 774,00		Não	
Material	Lustra-móveis 200 ml	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	16,99	R\$ 84,95		Não	

Material	Luvas para limpeza de látex natural, anatômicas, resistentes e duráveis, tamanho médio	Lmpeza e Desinfecção	UN	24	12,90	R\$ 309,60	Não
Material	Óleo de peroba 200 ml, escuro	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	17,51	R\$ 35,02	Não
Material	Pá para lixo com cabo longo, Dimensões aproximadas (AxLxP): 78 x 26 x 25 cm, com extremidade de borracha flexível, referência Noviča Bettanin ou similar	Lmpeza e Desinfecção	UN	1	39,99	R\$ 39,99	Não
Material	Pá para lixo, plástica com extremidade de borracha, tamanho médio, cabo curto, aprox. 25 cm de largura	Lmpeza e Desinfecção	UN	1	35,00	R\$ 35,00	Não
Material	Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, rolo com 30m x 10 cm ou medida superior - Sc c/ 24 un.	Lmpeza e Desinfecção	UN	200	30,00	R\$ 6.000,00	Não
Material	Pastilha sanitária para vaso – cx c/3 un.	Lmpeza e Desinfecção	UN	20	20,39	R\$ 407,80	Não
Material	Rodo medindo 35 cm de comprimento ou superior, com cabo, modelo tradicional	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	45,20	R\$ 90,40	Não
Material	Sabão em barra glicerinado e neutro – sc c/5un de 200g cada	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	15,46	R\$ 30,92	Não
Material	Sabão em pó biodegradável, de boa qualidade, com perfume, alvejante, amaciante ou enzimas, embalagem com 800 g a 1 kg.	Lmpeza e Desinfecção	UN	12	25,60	R\$ 307,20	Não
Material	Sabonete líquido – galão com 5L	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	27,75	R\$ 138,75	Não
Material	Sacos para lixo, preferentemente em rolo picotado, resistentes, capacidade 100 L (20 Kg), composição: polietileno e pigmento - sc c/ 5 un	Lmpeza e Desinfecção	UN	10	39,99	R\$ 399,90	Não
Material	Sacos para lixo, preferentemente em rolo picotado, resistentes, capacidade 30 L (6 Kg), composição: polietileno e pigmento – sc c/10 un	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	18,74	R\$ 93,70	Não
Material	Sacos para lixo, preferentemente em rolo picotado, resistentes, capacidade 15 L (3 kg), composição: polietileno e pigmento – sc c/10 un	Lmpeza e Desinfecção	UN	20	22,90	R\$ 458,00	Não
Material	Saponáceo 300 g	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	16,62	R\$ 83,10	Não
Material	Vassouras multiuso	Lmpeza e Desinfecção	UN	5	34,64	R\$ 173,20	Não
Material	Vassourinhas sanitárias com suporte plástico que a mantenha em pé, de boa qualidade	Lmpeza e Desinfecção	UN	2	15,71	R\$ 31,42	Não
Material	Coffe Braik	Gêneros Alimentícios	UN	20	260,00	R\$ 5.200,00	Não
Material	Água Mineral	Gêneros Alimentícios	UN	1000	3,16	R\$ 3.160,00	Não
Material	Refrigerante	Gêneros Alimentícios	UN	65	11,00	R\$ 715,00	Não
Material	Açúcar	Gêneros Alimentícios	UN	2	3,80	R\$ 7,60	Não
Material	Sal	Gêneros Alimentícios	UN	1	2,98	R\$ 2,98	Não

Material	Bolachas	Gêneros Alimentícios	UN	20	20,76	R\$ 415,20	Não
Material	Balas	Gêneros Alimentícios	UN	20	34,90	R\$ 698,00	Não
Material	Café	Gêneros Alimentícios	UN	15	28,75	R\$ 431,25	Não
Material	Pastilhas de Café	Gêneros Alimentícios	UN	50	13,90	R\$ 695,00	Não
Material	Flores	Gêneros Alimentícios	UN	10	20,00	R\$ 200,00	Não
Material	Uniformes	Gêneros Alimentícios	UN	20	100,00	R\$ 2.000,00	Não
Material	Coroa de flores fúnebre	Gêneros Alimentícios	UN	2	195,00	R\$ 390,00	Não
Material	Enfeites de natal	Gêneros Alimentícios	UN	10	35,00	R\$ 350,00	Não
Material	Salgadinho sortido	Gêneros Alimentícios	UN	200	6,00	R\$ 1.200,00	Não
Material	Carga de gás P13	Gêneros Alimentícios	UN	1	118,00	R\$ 118,00	Não
Material	Gasolina aditivada	Gêneros Alimentícios	UN	1500	6,09	R\$ 9.135,00	Não
Material	Cadeira giratória modelo presidente	Moveis e Utencios	UN	1	679,00	R\$ 679,00	Não
Material	Cadeira giratória modelo diretor	Moveis e Utencios	UN	5	829,00	R\$ 4.145,00	Não
Material	Cadeira fixa	Moveis e Utencios	UN	5	379,00	R\$ 1.895,00	Não
Material	Cartucho com tinta para impressora EPSON L3210 colorida.	Material de Expediente	UN	5	234,90	R\$ 1.174,50	Não
Material	cartucho com toner para impressora Brother HL-L 1617NW	Material de Expediente	UN	20	52,02	R\$ 1.040,40	Não
Material	cartucho com tinta para impressora Hp Smart Tank 615 colorida	Material de Expediente	UN	5	179,99	R\$ 899,95	Não
Material	Furador de Papel	Material de Expediente	UN	1	58,86	R\$ 58,86	Não
Material	Caixa arquivo em poli onda (polipropileno), medindo aproximadamente 25 x 35 x 13 cm (A x L x P) cor azul, com trava para fechamento perfeito (sem curvas).	Material de Expediente	UN	5	60,71	R\$ 303,55	Não
Material	Caneta esferográfica escrita média, suave, uniforme e sem falhas, com ponta de esfera de tungstênio resistente à pressão normal da escrita ex.: Bic	Material de Expediente	UN	100	3,50	R\$ 350,00	Não
Material	Clips nº 10/0 – cx c/18 un	Material de Expediente	UN	2	10,56	R\$ 21,12	Não
Material	Clips nº 2/0 niquelado.	Material de Expediente	UN	2	11,88	R\$ 23,76	Não
Material	Clips nº 6/0 niquelado.	Material de Expediente	UN	2	25,33	R\$ 50,66	Não
Material	Clips nº1 niquelados	Material de Expediente	UN	2	6,75	R\$ 13,50	Não
Material	Cola branca líquida para papéis 40 g	Material de Expediente	UN	5	18,40	R\$ 92,00	Não
Material	Cola em bastão, aproximadamente 20 g	Material de Expediente	UN	5	29,99	R\$ 149,95	Não
Material	Colchetes nº 15, cx c/72 un	Material de Expediente	UN	1	14,60	R\$ 14,60	Não
Material	Colchetes nº 12, cx c/ 72	Material de Expediente	UN	1	7,85	R\$ 7,85	Não
Material	Envelope pardo ou amarelo	Material de Expediente	UN	50	0,48	R\$ 24,00	Não
Material	Envelope Timbrado	Material de Expediente	UN	100	2,95	R\$ 295,00	Não
Material	Etiquetas autoadesivas brancas, tamanho 2,5 x 10 cm – cx c/200 etiquetas	Material de Expediente	UN	10	24,48	R\$ 244,80	Não

Material	Extrator de grampos em metal	Material de Expediente	UN	5	15,00	R\$ 75,00	Não
Material	Fita adesiva 12 mm x 10 m	Material de Expediente	UN	5	8,60	R\$ 43,00	Não
Material	Fita adesiva aprox. 44mm x 50m transparente.	Material de Expediente	UN	5	13,24	R\$ 66,20	Não
Material	Grampeador resistente, com capacidade de grampear 25 folhas, capacidade de pente inteiro de grampos 26/6.	Material de Expediente	UN	3	28,80	R\$ 86,40	Não
Material	Grampos 23/10 – cx com 1000 un preferentemente galvanizados	Material de Expediente	UN	3	33,24	R\$ 99,72	Não
Material	Grampos 23/13 – cx com 1000 un preferentemente galvanizados	Material de Expediente	UN	3	11,99	R\$ 35,97	Não
Material	Grampos 23/24 – cx com 1000 un preferentemente galvanizados	Material de Expediente	UN	3	27,90	R\$ 83,70	Não
Material	Grampos 23/8 – preferentemente galvanizados- cx c/1000 un.	Material de Expediente	UN	3	28,40	R\$ 85,20	Não
Material	Grampos 24/10 – cx com 1000 un, galvanizados	Material de Expediente	UN	3	29,90	R\$ 89,70	Não
Material	Grampos 26/6 para grampeador, galvanizados - cx c/1000un.	Material de Expediente	UN	3	20,90	R\$ 62,70	Não
Material	Grampos de plástico resistente e flexível tipo trilho para pastas, 80 mm, pc c/50 un	Material de Expediente	UN	3	13,21	R\$ 39,63	Não
Material	Livro para atas com capa dura, com 100 páginas de papel offset 56g/m ² , aprox. 300 x 211 mm	Material de Expediente	UN	1	15,60	R\$ 15,60	Não
Material	Livro ponto capa papelão 1,3mm revestido com papel offset 75g/m ² , 50 folhas numeradas, med. 15cm x 31cm.	Material de Expediente	UN	1	15,60	R\$ 15,60	Não
Material	Marca texto cor amarela não tóxico, 120mm.	Material de Expediente	UN	15	4,90	R\$ 73,50	Não
Material	Marca texto cor verde não tóxico, 120mm.	Material de Expediente	UN	15	4,90	R\$ 73,50	Não
Material	Papel sulfite A4, branco, 75g/m ² , 210 x 297 mm, timbrado.	Material de Expediente	UN	30.000	31,90	R\$ 957.000,00	Não
Material	Papel sulfite A4, branco	Material de Expediente	UN	60.000	26,90	R\$ 1.614.000,00	Não
Material	Pasta sanfonada fumê, com elástico, 31 divisórias, Matéria prima Polipropileno, acompanha etiquetas para identificação, medidas 250x350 mm aproximadamente. Cor transparente	Material de Expediente	UN	10	25,90	R\$ 259,00	Não
Material	Pasta canaleta plástica transparente, 220 x 310 mm, capacidade 30 folhas	Material de Expediente	UN	10	6,90	R\$ 69,00	Não
Material	Pasta registrador AZ, lombada larga, 80 mm, med 280 x 350 mm	Material de Expediente	UN	10	21,90	R\$ 219,00	Não
Material	Perfurador de papéis com capacidade de perfurar 25 folhas	Material de Expediente	UN	1	54,80	R\$ 54,80	Não
Material	Régua 30 cm em material plástico resistente.	Material de Expediente	UN	1	5,90	R\$ 5,90	Não

Material	Tinta para carimbo automático aprox 40 ml, cor preta	Material de Expediente	UN	5	15,00	R\$ 75,00		Não	
Material	Bandeira externa de Tio Hugo, dupla face, em nylon paraquedas		UN	1	995,00	R\$ 995,00		Não	
Material	Bandeira externa do Brasil, dupla face, em nylon paraquedas		UN	1	995,00	R\$ 995,00		Não	
Material	Bandeira externa do Rio Grande do Sul, dupla face, em nylon paraquedas		UN	1	995,00	R\$ 995,00		Não	
	Veículo	Bem Permanente	UN	1	160.000,00	R\$ 160.000,00		Não	
Serviço	Contrato Locação de imóvel	Serviço	UN	1	3.000,00	R\$ 3.000,00		Não	
Serviço	Contrato Assinaturas de periódicos e anuidades	Serviço	UN	2	1.300,00	R\$ 2.600,00		Não	
Serviço	Contrato software para relógio ponto	Serviço	UN	1	2.550,00	R\$ 2.550,00		Não	
Serviço	Contrato Link de acesso dedicado de internet	Serviço	UN	1	4.200,00	R\$ 4.200,00		Não	
Serviço	Contrato Serviços de publicação dos atos oficiais do Poder Legislativo em jornal	Serviço	UN	1	12.600,00	R\$ 12.600,00		Não	
Serviço	Contrato Serviços de publicação dos atos oficiais do Poder Legislativo em radio	Serviço	UN	1	12.600,00	R\$ 12.600,00		Não	
Serviço	Contrato Medicina e segurança do trabalho	Serviço	UN	1	7.200,00	R\$ 7.200,00		Não	
Serviço	Contrato fornecimento, administração, gerenciamento, emissão e distribuição de auxílio-alimentação, por meio de cartões com tecnologia chip/senha aos servidores públicos da Câmara Municipal	Serviço	UN	1	60.000,00	R\$ 60.000,00		Não	
Serviço	Contrato Manutenção de software	Serviço	UN	1	67.800,00	R\$ 67.800,00		Não	
Serviço	Recarga de extintores – PPCI	Serviço	UN	1	700,00	R\$ 700,00		Não	
Serviço	Contrato Seguro obrigatório veículo	Serviço	UN	1	300,00	R\$ 300,00		Não	
Serviço	Contrato Serviços de vigilância	Serviço	UN	1	6.000,00	R\$ 6.000,00		Não	
Serviço	Manutenção veicular / Lavagem de veículo (Estimativa)	Serviço	UN	1	1.680,00	R\$ 1.680,00		Não	
Serviço	Serviços Postais (Estimativa anual)	Serviço	UN	1	800,00	R\$ 800,00		Não	
Serviço	Anuidade da Associação de Vereadores do Alto da Serra do Boto Carai- AVASB	Serviço	UN	1	1.560,00	R\$ 1.560,00		Não	
Serviço	Renovação Assinatura anual do Jornal Correio do Povo	Serviço	UN	1	1.800,00	R\$ 1.800,00		Não	
Serviço	Manutenção de bens móveis	Serviço	UN	1	10.500,00	R\$ 10.500,00		Não	
Serviço	Material de sinalização visual e outros	Serviço	UN	1	1.200,00	R\$ 1.200,00		Não	
Serviço	Manutenção de bens móveis	Serviço	UN	1	3.500,00	R\$ 3.500,00		Não	
Serviço	Contratação de fornecedor de HOSPEDAGEM SITES DA CÂMARA	Serviço	UN	1	6.550,00	R\$ 6.550,00		Não	
Serviço	Reinstalação do software da central telefônica	Serviço	UN	1	4.100,00	R\$ 4.100,00		Não	

Serviço	Contrato de Manutenção Redes Sociais	Serviço	UN	1	16.800,00	R\$ 16.800,00	Não	
Serviço	Seguro veículo	Serviço	UN	1	2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	
Serviço	serviço de Energia Eletrica	Serviço	UN	1	4.500,00	R\$ 4.500,00	Não	
Serviço	Serviço de Taxa de Agua	Serviço	UN	1	950,00	R\$ 950,00	Não	